¶ 19 Arg 2<sup>o</sup> vniū bēa debet cognoscere creaturas  
ut sunt in oīpō: Sed in oīpō sunt singlī: gō nō pot<sup>est</sup> cog-  
noscere re bēa. Dicit mai debet cognoscere creaturas ut sunt  
in oīpōa si cognoscit ad dīgē Condo, si cog-  
noscit in ad dīgē pōt vniū ab earum vniū nego: nam vniū-  
bēa de pōbitiū cognit creaturas ut sunt cognoscibiles  
ex dīna oīpōa sunt aut ita cognoscibiles tam creatu-  
ra singlī quoniam bēa: sicut ex igne pōt vniū laborij pōt  
cognit calor singlī, et calor bēa, si pōt vniū ab singlī.  
intra

220 Instabit talis visio beata cognoscit ut re-  
 priatur in seipso: qd in ista abstractio lio sicut diximus  
 de iudicio cognoscit ut reprobatur in agere sententia. Negandi  
 qd ea visio beata cognoscit lio omnia in qua totum re-  
 priatur utique p[er] se ip[s]um et illius h[ic] p[er] se ip[s]um, ex qua  
 lio fratre visionis sequitur alla rep[er]itio ho[m]in[um] provo-  
 cabilem ab omni[um]o, quin rep[er]iet hunc lio ho[m]in[um]  
 singulor[um].

221 Urgetur nulla visio entis creati beatificat:  
 Sed 2a frater abstractio ho[m]in[um] e visio entis creati:  
 qd talis frater n[on] e visio beata. Dicit mai si sit visio so-  
 luy entis creati, Condo: si a p[er] sit e[st] entis p[ri]m[us], nego  
 mai, et Concl[us]a minori dicitur Con[cl]o talis frater n[on] e visio  
 beata frater quoad nos, Condo identite et a p[er] nego Con-  
 cl[us]o aut eadem visio beatificat quoad nos 2um unam  
 frater, et n[on] 2um aliam nulum e incommuni, qd  
 de facto visio beata pot[est] beatifica 2um frater quoad  
 nos tendentem in Deum, n[on] visio 2um frater tenden-  
 tem in creatura; qd in a p[er] sunt indite id  
 frater, deo a p[er] tota visio beatificat et e visio bea  
 qd totu[m] a p[er] sit Deum p[ro]prio lio.

222 Inferre 1o qd illa frater abstractio  
 ut se sumat quoad nos n[on] visio beata. Condo idem ex  
 qua nulum sequitur abstractio, nam e[st] frater atq[ue]  
 quoad nos n[on] e frater v[er]o et in a p[er] e cat[er]a  
 indivisibile atq[ue] v[er]o et e[st] indivisibile p[ro]prio a p[er]  
 ratiocinandi et sciendi. Unde a p[er] tota visio e bea,  
 qd totu[m] a p[er] indivisibile beat.

223 Inferre 2o qd sicut a p[er] dicitur h[ic]  
 ee in adiq[ue] at et in adiq[ue] v[er]o et illa visio dicitur  
 in adiq[ue] beatifica et in adiq[ue] n[on] beatifica. Nego illam  
 d[ic]t[ur] ee qd ee at et ee v[er]o et n[on] sunt 3a d[ic]t[ur]a, id eo  
 conjunguntur

Congunguntur in eadē unitate, at in n̄ infert negationem realitatis  
 neg e contra: ad is eē beatifilum. In eē beatifilum sunt 3<sup>o</sup> dicitur  
 in modo loquendi nam eē beatifilum ex gēli natiōem beatitudina-  
 y, et n̄ eē n̄ beatifilum indulit natiōem beatitudinis. eē aut  
 natiōem In eē natiōem a p.r e manifestata 3<sup>o</sup> dicitur in eo n̄ po-  
 llunt Congungi in eadē unitate. Sicut gō dicitur de hōie qd  
 sit at et sit vate n̄ pōt diti qd sit vate In n̄ vate  
 q<sup>a</sup> nō eē malignanti id, et sumit pro ut dicitur a p.r. ita  
 pōt diti de illa vitione qd sit a p.r intuitiva Dei et  
 abstractiva creaturarum n̄ iis qd a p.r sit intuitiva et  
 n̄ sit intuitiva sit beatifilum n̄ sit beatifilum. si tñ huius  
 fratrem quoad nos, et dily quoad nos n̄ eē vitionem beatam  
 et lot quoad nos beatifare in adōte totum dēdum in la-  
 itate.

224 Arg 3<sup>o</sup> impossibilis e visio bēa que po-  
 sit abstractere utē in creatum: gō que pōt abstractere  
 utē creatum. Hęc aīy q<sup>a</sup> infra admitemus utē in p̄cty  
 dīny et pōt dūy concurrere ad vitionem que cognoscat  
 effiām dīnam intuitive et simul cognoscat relatiōem  
 et attributum dīnum abstractivē p̄cīdendo ab hac  
 et ita relatiōe ab hęc et ita attributo ad ut in hęc vi-  
 sio eēt bēa q<sup>a</sup> videret intuitive effiām dīnam. Et aut  
 visio tendens totū in eoy dīnum bēa pōt diti bēa a-  
 fiat alique q<sup>a</sup> ad ut hęc q<sup>a</sup> obso aīy dīnum bēa bēa neg-  
 ant alii q<sup>a</sup> tali visio n̄ eēt intuitiva bēa p̄cīdendo in  
 eoy dīnum bēa aut visio intuitiva pōt diti bēa. Debet  
 quid quid. Solutio tñ huius argi supōnit oporem bēa  
 volentem posse videri effiām dīnam sine abstractis  
 relatiuis et absolutis, et attributa n̄ colludi ad intuitivam,  
 De quo sūto loco.

225 Supōnita hęc 3<sup>a</sup> et qd hūmen gēboris  
 pōt concurrere ad aīy fratē dylustūm ad mīlēt gēboris  
 hūmido

Repetita unam uisionem beatam intuitivam efficit dicitur  
 postulanti omni perfectionem simpliciter simpliciter et ab-  
 am uisionem beatam cognoscens attributa que sunt  
 perfectiones simpliciter simpliciter, et 3<sup>um</sup> autem inferentem  
 evidentem et explicitam essentiam divinam esse omnipotentem  
 qui 3<sup>us</sup> autem dicitur uisionem esse uisionem beatam, et 4<sup>a</sup> immediate illa-  
 dit supra obiecta premissarum: obiecta autem premissarum  
 sunt ueritate dicitur que suffiunt ad beatificandum,  
 et sic conclusio sit abstractiva in obiecto illi in 4<sup>a</sup>  
 semper immediate cadit supra obiecta premissarum 2<sup>um</sup> hanc  
 enim est uisionem intuitivam. Hoc tria alibi dicitur uisionem  
 interim nota fructum uisionem beatam cognoscens uisionem  
 nunquam attingere immediate simpliciter inclusam in  
 obiecto uti sed ad terminum attinget simpliciter et terminum  
 extra tale obiectum.

**Disputatio 4<sup>a</sup>**

Dividit utraque in quinque probita.

Ubi de probita abstractiva.

**Sectio 1<sup>a</sup>**

Ubi de probita in quinque probita sit ad obiecta.

I. Retra abstractiva 3<sup>o</sup> loci relictiorum: explicita  
 in 1<sup>o</sup> loci collectione quinque speciem, et notandum dicitur 2<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 222.  
 2<sup>o</sup> ibi notata in hunc modum per dicitur esse ad obiectum quod  
 ad eundem inquit 4<sup>a</sup> est agitur ad eundem in inferioribus tanquam  
 quod relictorum essentia, et tanquam quod extra illorum essentiam si  
 primum est tota illorum essentia et est 2<sup>a</sup> species, et est per essentiam  
 sursum hoc est in meta sine per, et est genus, et est meta  
 meta sine autem est 3<sup>a</sup> species sine dicitur: si uis est agitur  
 ad eundem in inferioribus tanquam quod extra illorum essentiam  
 est tanquam quod naturam inferioribus et est proprium sicut  
 species, et tanquam quod longum in naturam et est per species  
 sine aliter: sed per haec collectione inposita aliquodute  
 agitur

aptum esse in partibus quod in perficiat ad aliquod membrum  
divisionis: quod divisio est ad id quod dicitur.

2 Quod id est sit ad id quod dicitur ad primum  
videtur patet haec collectio: quod hoc ut est aptum primum  
inquit et in inquit sed inquit: si primum est inquit  
complete et est 1<sup>a</sup> species inquit et complete et est 2<sup>a</sup> species: si  
est aptum primum inquit et aptum primum est inquit  
si primum est prima species: si 2<sup>um</sup> est aptum primum  
et 4<sup>a</sup> species et in navis sed conigenti et est 3<sup>a</sup> species: sed nullo  
assignabitur gratia que in spectat ad aliquod membrum  
divisionis: quod divisio est ad id quod dicitur.

3 Pro utraque dicendum notabilis 1<sup>o</sup> non respicere  
locum collectionem per utramque sequitur, quod inquit de ali-  
quid ut dicitur et in est de illius essentia: dicitur 4<sup>um</sup> et  
5<sup>um</sup> ut in sint de essentia inferiori ideo in ponit in est  
in illius 1<sup>a</sup> dicta dicitur 2<sup>a</sup> an 2<sup>os</sup> species: uti quo dicitur  
amplius dicitur ad 4<sup>um</sup> ut dicitur eadem dicitur in via.  
In quo autem continetur via propria sicut quod sit illud quod  
navis gratia de inferioribus: dilectus infra.

4 Notabilis 2<sup>o</sup> iam et 3<sup>am</sup> species tam ad id  
dum quam ad primum in eo differre, quod 1<sup>o</sup> sit et predi-  
cetur de essentia in ad id quod dicitur tanquam materia metha sicut gratia: 3<sup>a</sup>  
ut sit et predicetur de essentia in ad id quod dicitur tanquam forma metha  
sicut autem: ideo 1<sup>o</sup> gratia inquit 3<sup>a</sup> inquit. Hoc in fit et  
analogiam ad essentiam philonem, nam sicut in 1<sup>o</sup> dicitur quod  
dicitur in ad id quod dicitur compositi supra ad formam ex qua et mate-  
ria unita dicitur ad id quod dicitur essentia philonem ita est et ut  
est 1<sup>o</sup> quidditas in ad id quod dicitur compositi metha quod autem supra  
tenetur ad id quod dicitur tanquam forma metha et ex autem  
al roati dicitur dicitur ad id quod dicitur essentia metha hinc. 2<sup>o</sup>  
nisi nullo ad id quod dicitur, forma autem ad id quod dicitur in eo nisi philonem  
1<sup>o</sup> gratia inquit, forma in philonem et metha primum inquit  
et